



## JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 25. august 2021  
Kontor: Koordinationskontoret  
Sagsbeh: Christoffer Jansø  
Sagsnr.: 2021-0030-6286  
Dok.: 2051759

### **Endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1322 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg**

Hermed sendes den endelige besvarelse af spørgsmål nr. 1322 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 1. juli 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Nick Hækkerup

/

Michelle Argir Simonsen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 3392 3340  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### Spørgsmål nr. 1322 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere henvendelsen om restriktioner for ind- og udrejse under corona-pandemien, jf. REU alm. del – bilag 376, og redegøre for, om ministeren forventer, der kan skabes lempeligere forhold for nære pårørende/kæresten inden for en overskuelig tid, således at disse kan ses?”

#### Svar:

Jeg er opmærksom på, at de indførte indrejserestriktioner og COVID-19-indsatsen på den danske grænse har medført mærkbare konsekvenser for mange mennesker, og jeg har stor forståelse for de frustrationer, som det har givet anledning til. Jeg nærer ikke mindst stor empati for de personer, der grundet pandemien har været forhindret eller besværet i samvær med deres elskede og nærtstående.

Den 13. april 2021 indgik regeringen en bred politiske aftale om en gradvis genåbning for rejseaktiviteter med Venstre, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Alternativet.

I tillæg til betydelige lempelser af indrejserestriktionerne, herunder for ægtefæller, samlevende og børn fra ”orange lande”, der rejser sammen med danske statsborgere, blev der med aftalen indført en ny ”rød” risikovurdering af lande, regioner og områder for at tage højde for nye bekymrende varianter af COVID-19.

Der er i den forbindelse nedsat en national taskforce for COVID-19-rejserestriktioner (med deltagelse af Udenrigsministeriet, Sundhedsministeriet, Justitsministeriet, Transportministeriet og Statens Serum Institut), der løbende foretager en vurdering af, om der er lande, der skal være omfattet af den røde kategori. Opdateringen af farvekategorierne for lande, regioner og områder offentliggøres af Udenrigsministeriet hver fredag.

Det følger af Udenrigsministeriets pressemeddelelse af 13. august 2021, at der fra lørdag den 14. august 2021 klokken 16.00 ikke længere er lande, regioner eller områder, der er omfattet af den røde kategori. Det er glædelige nyheder for bl.a. de udlændinge, som skal besøge nærtstående (ægtefælle, fast samlever, forlovet, kæreste, forælder, stedforælder, bedsteforælder,

stedbedsteforælder, barn, stedbarn, søskende, stedsøskende, barnebarn og stedbarnebarn) i Danmark. Udlændinge, der indrejser i Danmark, skal kunne fremvise dokumentation for en negativ COVID-19-test, medmindre de kan fremvise dokumentation for at være tidligere smittede med COVID-19, eller opfylder betingelserne for at være færdigvaccineret.

Udenrigsministeriets pressemeddelelse med de ændrede rejsevejledninger og rejserestriktioner er tilgængelig på [www.um.dk](http://www.um.dk).